
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok został przyjęty Uchwałą nr XLIV/345/2022 Rady Gminy 

Jabłonna z dnia 28 grudnia 2022 roku. 

W oparciu o ustawę z dnia 25 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, profilaktykę przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii ujęto we wspólnym 

programie, którego realizacja odbywała się na terenie Gminy Jabłonna. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku Gminna komisja odbyła 6 posiedzeń. W 

czasie posiedzeń Komisja realizowała Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Komisja: 

1. opiniowała wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  

2. zapoznała się z wnioskami o przeprowadzenie rozmów motywacyjno-interwencyjnych  

z osobami uzależnionymi od alkoholu, 

3. współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie przeciwdziałania przemocy 

przez osoby uzależnione od alkoholu. 

 

W Jabłonnie prowadzony jest punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu  

i ich rodzin, w którym raz w tygodniu przyjmuje terapeuta uzależnień i psycholog.  

 

Dane dotyczące zezwoleń na sprzedaż alkoholu na terenie Gminy Jabłonna w 2024 roku: 

 2024 

Liczba punktów sprzedaży napojów (od 4,5% do 18% zawartości alkoholu)  
przeznaczonych  do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

 
20 

Liczba punktów sprzedaży napojów (od 4,5% do 18% zawartości alkoholu) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

 
3 

Liczba punktów sprzedaży napojów (powyżej 18% zawartości alkoholu)  
przeznaczonych  do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

 
20 

Liczba punktów sprzedaży napojów (powyżej 18% zawartości alkoholu) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

 
3 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) 

 
39 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 

 
9 

Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia 

 
0 

Liczba jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
jednostkom OSP 

 
2 

 

Pozostałe dane statystyczne dotyczące działalności Gminnej Komisji: 

1. Liczba członków rodzin osób z problemem alkoholowym, z którymi Gminna Komisja 

skierowała do Punktu Konsultacyjnego – 8, 

2. Liczba osób, w stosunku do których Gminna komisja podjęła czynności zmierzające do 

orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania 

się leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu – 6; 



3. Liczba rozmów interwencyjno-motywujące w związku z nadużywaniem alkoholu – 61, 

4. Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie, z którymi kontaktowała się Gminna komisja 

w ramach współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym – 2, 

5. Liczba osób stosujących przemoc z powodu nadużywania alkoholu z którymi 

kontaktowała się Gminna Komisja w ramach współpracy z Zespołem Interdyscyplinarnym 

– 2. 

6. W okresie od 1.01.2024r. do 31.12.2024r. na terenie Gminy Jabłonna zatrzymano: 

- 20 kierujących w stanie po użyciu alkoholu, 

- 9 kierujących w stanie nietrzeźwości, 

- 10 osób nietrzeźwych doprowadzonych do PDOZ KWP Lublin celem wytrzeźwienia, 

- odnotowano 7 interwencji związanych ze stosowanie przemocy, których przyczyną był 

alkohol. 

Działania realizowane w ramach gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 

1. Koszty związane z działaniem komisji – 5400,00 zł 

2. Dożywianie dzieci – 7324,50 zł 

3. Wynagrodzenie i pochodne pracownika Podinspektor ds. rozwiązywania problemów 

społecznych – 57 783,83 zł 

4. Usługi internetowe w Świetlicy środowiskowej – 656,75 zł 

5. Koszty sądowe – 2901,84 zł  

6. Zajęcia profilaktyczne w świetlicy – 9600,00 zł 

7. Stoły do tenisa i akcesoria – 3877,98  zł 

8. Zestaw szkoleniowy – defibrylator 4000,00 zł 

9. Artykuły biurowe, nagrody, materiały na zajęcia w świetlicy – 8445,96 zł 

10. Art. Sportowe, wyposażenie boiska – 21055,14 zł 

11. Urządzenie wielofunkcyjne – 885,60 zł 

12. Wynajem dmuchańców i koszty przejazdu młodzieży na zawody – 1200,00 zł 

13. Wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych, gry edukacyjne 18327,67 zł 

14. Licencja uprawniająca do wyświetlenia filmu profilaktycznego w ramach kina 

plenerowego – 1488,30 zł 

15. Kalibracja alkomatu i koszty przesyłki, ustniki – 437,97 zł 

16. Wynagrodzenie Psychologa – 31040,00 zł 

17. Wynagrodzenie terapeuty uzależnień – 29595,87 zł 

18. Nagrody na konkursy – 5418,00 zł 

19. Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Szkole Podstawowej w Czerniejowie – 

55173,84 zł. 

 
 
W ramach profilaktyki uzależnień w roku 2024 realizowane były działania w szkołach z 
terenu Gminy Jabłonna: 
 

Zespół Szkół w Jabłonnie: 
1. Opracowanie programu profilaktyczno- wychowawczego na podstawie corocznej 

diagnozy 

2. Zajęcia z policjantem nt. bezpieczeństwa i cyberbezpieczeństwa, a także konsekwencji 

3. Współpraca z PPP w Bychawie, Kuratorem Sądowym, GOPS 



4. Projekt KLIKAM Z GŁOWĄ. Udział w webinarach nt. ochrona danych i wizerunku w sieci, 

cyberprzemoc, bezpieczne logowanie,  

5. Program Edukacyjny Ratujemy i Uczymy Ratować 

6. Projekt Aktywny Do Kwadratu 

7. Program Trzymaj Formę 

8. Zajęcia rozwijające zainteresowania, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- 

społeczne, zajęcia terapii świetlicowej w ramach Projektu Wdrażanie programów 

rozwojowych w szkołach Gminy Jabłonna FELU.10.03-IZ.00-0099/23 

9. Ogólnopolski Projekt zorganizowany przez PFR w Warszawie Świat pieniądza 

10. Udział w Konferencji Młodzież w „dorosłych tematach” 

11. Innowacja pedagogiczna Bajka oknem na świat 

12. Akcja Adwokaci Rozjaśniają Prawo 

13. Zajęcia- warsztaty psychologiczne dotyczące tematyki cyberprzemocy i uzależnienia od 

Internetu 

14. Warsztaty psychologiczne nt. promocji zdrowia psychicznego. Warsztaty Sztuka 

przepraszania (klasa 8), Zanim wrzucę „coś” do sieci (klasa 6), Trening Umiejętności 

Społecznych, czynniki wzmacniające relacje (klasa 7), Jak rozwiązywać konflikty? (klasa 

8), Co osłabia relacje? (klasa 6),  Znam swoje prawa i obowiązki (klasa 6, 8), Jak 

okazywać życzliwość i szacunek kolegom z klasy? (klasa 3), Jakie są moje prawa i 

obowiązki? (klasa 7), Jak dbać o poczucie własnej wartości? (klasa 5), Jaka jest moja rola 

w zespole klasowym? (klasa 5), Moje mocne i słabe strony (klasa 7), ćwiczenia 

wzmacniające koncentrację uwagi i logiczne myślenie w grupie 5- 6 latków zajęcia z 

wykorzystaniem metody ruchu rozwijającego W. Sherborne, zajęcia integracyjne (klasa 

5) 

15. Prowadzenie kącika psychologa na stronie internetowej szkoły 

16. Projekt Jak rozpoznawać emocje 

17. Projekt edukacyjny Szkoła z Klasą nt. zdrowia psychicznego i utrzymywania relacji 

18. Zajęcia z profilaktyki uzależnień w ramach lekcji wychowania do życia w rodzinie 

19. Akcja przybliżająca funkcjonowanie osób z zespołem downa Dzień Kolorowej Skarpetki 

20. Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego 

1) Jak dbać o swój dobrostan (klasa 6) 

2) Jak dbać o dobre samopoczucie (klasa 2) 

21. Wystawa i promocja książek o tematyce radzenia sobie z emocjami, jak się lepiej uczyć, 

jak przetrwać szkołę 

22. Dzień świadomości autyzmu 

23. Światowy Dzień waliki z depresją 

24. Dzień dyni- promocja zdrowego trybu życia 

25. Tydzień życzliwości promujący postawy szacunku i koleżeństwa 

26. Tydzień bez Internetu 

27. Światowy Dzień Praw Dziecka- poznaję swoje prawa i obowiązki 

28. Diagnoza dotycząca cyberprzemocy, cyberbullyingu (klasy 5 i klasa 6). 

29. Ankieta badająca czy uczniowie wykazują empatię i  życzliwość w stosunku do drugiego 

człowieka (klasa 3) 

30. Cykliczne warsztaty w ramach projektu Ja w świecie emocji (klasa 5) 

31. opracowanie, wdrożenie i realizacja Polityki ochrony dzieci w Zespole Szkół w Jabłonnie 

oraz ewaluacja 

32. Dzień życzliwości- pogadanki, konkurs 

33. Ogólnopolski program Świetlica na medal 



34. Warsztaty Krzczonowskie pająki 

35. Zebrania zespołów wychowawczych 

36. Organizacja różnorodnych konkursów 

37. Projekty czytelnicze: kwadrans z książką, Z książką Ci do twarzy, Książka za książkę, Dzień 

głośnego czytania, Dzień postaci z bajek 

38. Program Mleko i owoce w szkole 

39. Pogadanki dla uczniów, spotkania indywidualne, porady konsultacje, także dla rodziców 

40. Szkolenia nauczycieli 

Zespół Szkół w Piotrkowie 
Obszar I - Edukacja prozdrowotna i ochrona zdrowia psychicznego. 

1. Pogadanka - kto może mi pomóc? 
2. Zdrowo odżywiamy się - wykonanie piramidy żywieniowej. Wykonanie sałatek 

owocowych. - kl. II. 
3. Zdrowe kolorowe śniadania. 
4. Wystawa prac plastycznych - kolorowe owoce.  
5. Wykonywanie piramidy żywieniowej. 
6. Higiena osobista i profilaktyka chorób - pogadanka tematyczna. 
7. Profilaktyka chorób układu pokarmowego, krążenia i aparatu słuchu. 
8. Pogadanka z uczniami klasy 7 na temat depresji i zdrowia psychicznego. 
9. Zajęcia z gimnastyki dla dziewcząt z klasy VI. 
10. Piłka nożna chłopców - zawody etap III i - chłopcy V i VI, etap I - dziewczynki kl VI. 
11. Ice mania - wyjazd integracyjny na lodowisko klas 7 i 8. 

 
Obszar II - Wychowanie moralne. 

1. Chcę być przyjacielem? - kształtowanie postawy przyjacielskiej i pielęgnowanie tej więzi 
(zajęcia z wychowawcami). 

2. Realizacja bloków tematycznych związanych z pomocą koleżeńską i współpracą. 
3. Kontrakt klasowy dotyczący zasad funkcjonowania w klasie i szkole (zajęcia z 

wychowawcami). 
4. Szacunek, wzajemna pomoc (konkurs „I ty możesz zostać św. Mikołajem”) ,  tolerancja 

wobec innych przeciwdziałanie dyskryminacji - pogadanki na lekcjach. 
5. Udział w WOŚP. 
6. Kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych poprzez uroczystości szkolne i 

wycieczki - akademia z okazji odzyskania niepodległości, gazetki tematyczne. 
7. Wizyta w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, Kraków - Wawel, Park Ojcowski.  
8. Wspólne celebrowanie świąt - Jasełka, Orszak Trzech Króli. 
9. Wprowadzenie w świat kultury i sztuki: wyjazd do teatru, kina, udział w projekcie 

“Podróże z klasą” - wycieczki szkolne klasy 7 i 8 - Trójmiasto; klasy 4 - 6 - Kraków - 
Ojców. 
 

Obszar III - Przeciwdziałanie agresji szkolnej. 
1. Scenki tematyczne związane z właściwym zachowaniem (zajęcia z wychowawcami). 
1. Zajęcia tematyczne  „Stop agresji”. 
2. Pogadanki na godzinach wychowawczych na temat agresji, spotkanie z psychologiem 

szkolnym. 
3. Reagowanie na wszelkie zauważone przejawy agresji. 

 

Obszar IV - Profilaktyka uzależnień. 
1. Zajęcia Wychowania do Życia w Rodzinie - pogadanki i rozmowa nauczająca, filmy 

profilaktyczne nt. uzależnień. Plakaty i prezentacje dotyczące skutków nałogów.   



2. Pogadanki tematyczne o właściwym wykorzystaniu czasu wolnego, udział w wycieczkach 
i konkursach. 

3. Bezpieczeństwo w Internecie, zajęcia z wychowawcami, gazetka szkolna. 
4. Pogadanka z uczniami klasy 7 na temat palenia papierosów i innych substancji 

psychoaktywnych. 
 

Obszar V - Bezpieczeństwo uczniów. 
1. Pogadanka na temat bezpiecznych ferii i wakacji. 
2. Dziecko - bezpiecznie na drodze.  
3. Opracowanie kodeksu klasowego. 
4. Scenki dramowe związane z bezpieczeństwem uczniów w szkole. 
5. Pogadanki tematyczne na temat bezpiecznej drogi do szkoły. 
6. Przeprowadzono diagnozę na temat bezpieczeństwa uczniów w szkole. 
7. Zapoznanie z zasadami zachowania w zagrożeniach naturalnych, spowodowanych przez 

działania człowieka. 
8. Zasady ewakuacji. 

Obszar VI - Podnoszenie jakości edukacji. 
1. Uczestnictwo w projekcie - Efektywne nauczanie języka angielskiego. 
2. Uczestnictwo w projekcie - Wdrożenie programów rozwojowych w szkołach 

podstawowych Gminy Jabłonna. 
 

Szkoła Podstawowa w Czerniejowie 
 

Zajęcia profilaktyczne: 
1. Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne,  
2. Zajęcia z wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka ( terapia psychologiczna, 

pedagogiczna, logopedyczna, integracja sensoryczna),  
3. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne,  
4. Rewalidację,  
5. Zajęcia wyrównujące wiedzę,  
6. Zindywidualizowane ścieżki kształcenia, 
7. Świetlica terapii zajęciowej, 
8. Zajęcia rozwijające zainteresowania. 
9. Zagadnienia dotyczące zdrowia psychicznego i fizycznego poruszano na godzinach 

wychowawczych, na religii, zajęciach wychowania fizycznego, biologii, edukacji dla 
bezpieczeństwa, spotkaniach z psychologiem, logopedą i pedagogiem, zajęć 
świetlicowych, np 

● Zajęcia o tematyce zdrowej jamy ustnej, przygotowanie kart motorycznych w 
oparciu o zdrowe ząbki, czytanie książek „ Kicia kocia u dentysty”, promowanie 
zdrowych nawyków żywieniowych podczas zajęć z gryzienia, wprowadzenie karty 
zdrowa zima (zajęcia logopedyczne) 

● Lekcje na temat „Choroby skóry oraz zasady ich profilaktyki,” „Skutki 
niewłaściwego odżywiania się - choroby układu pokarmowego oraz sposoby ich 
profilaktyki”, „Wpływ aktywności fizycznej na układ krążenia. Higiena układu 
krwionośnego.” 

● Realizacja zajęć: „Użytkowanie energii elektrycznej – pierwsza pomoc przy 

porażeniu prądem elektrycznym” (kl.8). 

● Cykliczne zajęcia dotyczące pierwszej pomocy na lekcjach EdB. 
● Zajęcia z cyklu „Chcę być zdrowy”. Promowanie aktywnego wypoczynku na 

świeżym powietrzu (przedszkole, lekcje w-f, zajęcia świetlicowe),czynne 
uczestnictwo w zabawach muzyczno – ruchowych i ćwiczeniach gimnastycznych 



(przedszkole), zajęcia z wykorzystaniem motywu owoców w celu promowania 
zdrowych przekąsek. 

● Zajęcia edukacyjne o tematyce „ Bezpieczni na ulicy” (przedszkole, klasy 1-3). 
●  Zajęcia edukacyjne na temat bezpiecznych zabaw zimowych – klasa 1 
● Cykl indywidualnych zajęć mających na celu wsparcie zdrowia psychicznego, 

rozwijanie umiejętności rozumienia i wyrażania siebie, swoich uczuć i emocji, 
wzmacnianie poczucia indywidualności i własnej wartości. Poznanie sposobu 
rozładowania negatywnych emocji w zgodzie z zasadą szacunku do siebie i 
innych. (zajęcia rewalidacyjne - uczeń z klasy 6). 

● Zajęcia z cyklu „Bezpieczna droga”, „ Bezpieczna szkoła”, „ Bezpieczny dom”, 
„Bezpiecznie na wycieczce”, „ Postępowanie w sytuacjach alarmowych”, 
Zagrożenia szkolne – bezpieczeństwo i kontakty interpersonalne” (kl.6). 

● Udział w programie edukacyjnym „ Akademia Czyściochowa (przedszkole). 
● Zajęcia z cyklu – „Poznajemy siebie” – cechy warunkujące dobry kontakt z 

innymi, „Podobieństwa i różnice między rodziną i klasą – cechy dobrej rodziny i 
zgranej klasy”. 

● Blok zajęć w ramach edb dotyczący pierwszej pomocy i zachowania w czasie 
zagrożeń 

● Happening poświęcony bezpieczeństwu w sieci przy okazji Dnia Bezpiecznego 
Internetu. 

Udział w cyklicznym programie “Dbam o Zasięg” w ramach profilaktyki świadomego korzystania 
z internetu oraz wzmacniania zdrowia psychicznego 

Szkoła Podstawowa w Skrzynicach 
 

Zajęcia profilaktyczne w naszej szkole w roku 2024 tematy; zdrowe odżywianie, uzależniania, 
niebezpieczeństwo w sieci dotyczące dzieci 
 

Szkoła Podstawowa w Tuszowie 

zajęcia profilaktyczne : 

*uzależnienia dzieci i młodzieży od komputera i Internetu oraz odpowiedzialności w przypadku 
stosowania cyberprzemocy 
*rozmowy dyrektora, pedagoga na temat hejtu 
*zdrowe odżywianie  
* rozmowy z policjantami na temat bezpieczeństwa podczas wakacji i ferii zimowych 
 

 

 


